Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра                                                                             Нефтеюганский район                                                                                       Окружная избирательная комиссия                                                                         Нефтеюганского одномандатного избирательного округа № 6                   по выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского                     автономного округа – Югры шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	12 августа  2016 года
	№   14    .

	дата
  14    час.   15      мин.
[bookmark: _GoBack]            время

        О регистрации Савурко Юрия Владимировича                                 кандидатом в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому одномандатному избирательному округу № 6

Проверив соблюдение предусмотренного Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 апреля 2016 года № 36-оз «О выборах депутатов Думы  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (далее Закон ХМАО-Югры) порядка выдвижения региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ кандидата в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому одномандатному избирательному округу № 6 Савурко Юрия Владимировича, зарегистрированного в составе списка кандидатов в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением  Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ по единому избирательному округу, постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 июля 2016 года № 1154, а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в окружную избирательную комиссию Нефтеюганского одномандатного избирательного округа № 6,  для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации в соответствии со статьями 20, 24 и 26 Закона ХМАО-Югры, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 июня 2016 года № 1025 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва на территориальные избирательные комиссии» окружная избирательная комиссия Нефтеюганского одномандатного избирательного округа № 6 РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва Савурко Юрия Владимировича, выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ по Нефтеюганскому одномандатному избирательному округу № 6, дата и время регистрации 12  августа 2016 года в 14 часов 15 минут.
2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому одномандатному избирательному округу № 6 Савурко Юрию Владимировичу удостоверение о регистрации установленного образца.
3. Сведения о Савурко Юрии Владимировиче, зарегистрированном кандидатом в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва по Нефтеюганскому одномандатному избирательному округу № 6, в объёме, установленном постановлением Избирательной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15 июля 2016 года № 1112 «Об объёме сведений о кандидатах в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва, представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей», направить в двухдневный срок со дня регистрации в газету «Югорское обозрение» и разместить на сайте на сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района под баннером «Единый день голосования».
4. Настоящее решение разместить на сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района под баннером «Единый день голосования».

Председатель окружной                                                                                      избирательной комиссии № 6                                        О.Н. Леонова

Секретарь окружной
избирательной комиссии № 6                                         Е. В. Белякова